especificadas não existirem, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ou outra entidade 

credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial 

(CONMETRO). 

CLÁUSULA SEXTA 

VI. DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  

VI.1. O valor do presente contrato totaliza a importância estimada de R$ 85.568,40 (oitenta e cinco 

mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos), podendo variar de acordo com o número 

de dias letivos efetivamente executados no período contratual, sendo o valor pela linha contratada 

o discriminado abaixo: 

VI.1.1. R$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos), por quilômetro rodado, perfazendo